证券代码：600756         证券简称：浪潮软件        公告编号：临 2019-009

浪潮软件股份有限公司

第八届董事会第十七次会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浪潮软件股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十七次会议于

2019 年 3 月 27 日下午 15:30 在公司 309 会议室召开，会议通知于 2019 年 3 月

25 日以书面、电子邮件和电话等方式发出。本次会议应到董事 6 人，实到董事

6 人，公司监事及高管人员列席了会议，会议由董事长王柏华先生主持，符合

《公司法》和《公司章程》的规定。会议经过认真审议，以举手表决方式一致

通过了如下议案：

一、公司 2018 年年度报告全文及摘要

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

二、公司 2018 年度财务决算报告

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

三、公司 2018 年度董事会工作报告

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

四、公司 2018 年度内部控制评价报告

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

五、公司 2018 年度利润分配预案

经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，本公司实现归属于上市公司

股东的净利润 313,985,662.01 元，母公司 2018 年度实现净利润 33,132,961.86 元。

截至 2018 年 12 月 31 日母公司累计可供股东分配的利润为 314,979,698.93 元。

根据《公司法》及公司章程规定，公司拟以总股本 324,098,753 股为基数, 每 10

股派发现金红利 1.15 元（含税），共计分配 37,271,356.60 元, 剩余未分配利润

277,708,342.33 元结转以后年度。

董事会就公司 2018 年度利润分配预案说明如下：

（1）公司所属的软件和信息技术服务业属于完全竞争行业，近年来，伴随

云计算、大数据、人工智能等新技术的蓬勃发展，新的市场竞争格局不断演化，

互联网企业借助平台及客户优势加入竞争，传统软件企业也纷纷加快转型。

面对国内外众多厂商的竞争，2018 年公司立足自身、积极应对，围绕打造

智慧政府领导厂商的发展战略，积极推进各项工作，在技术研发、产品销售、

业务拓展方面进行了大量的投入，取得预期效果。目前公司正面临向云计算、

大数据转型时期，为应对以云计算、大数据为代表的新技术、新商业模式对传

统软件行业带来的冲击，公司需持续加大对通用型平台产品的研发投入，不断

提升产品复用程度；为应对行业内部日趋加剧的竞争，公司需通过不断加大新

市场拓展力度确保在区域、行业电子政务、烟草行业信息服务等方面的既有优

势；为了挽留人才并保留核心骨干员工，公司在保证自身业务发展的同时同步

提升员工的薪酬水平。

（2）鉴于公司近三年 (含报告期 )现金累计分红占年均可分配利润的

59.76%，符合公司章程规定。公司 2018 年拟分配现金红利 3727 万元，超过 2018

年归属于上市公司股东净利润的 11.87%；2018 年度留存未分配利润将用于公司

业务经营发展需要，从公司近几年现金流规律看，公司第一、二、三季度资金

压力较大。公司未分配利润的使用，将有利于公司提升综合竞争能力和持续盈

利能力，全面推动公司向云计算转型。

2019 年公司将严格控制各项费用支出，合理安排资金使用计划，支持公司

的健康快速发展。

综上所述，公司董事会拟定的 2018 年度利润分配方案，符合公司章程的

相关要求，有利于维护广大投资者特别是中小投资者的长远利益，有助于提高

公司抗风险能力及盈利水平，从而进一步提升公司的核心竞争能力。

该议案独立董事发表了独立意见，认为：本次利润分配预案符合公司章程

中保持持续、稳定的利润分配政策的规定，综合考虑了公司主业所处行业的特

点，公司目前处于转型期，需持续加大对新技术、新产品的研发投入，兼顾了

公司的可持续发展与给股东以持续稳定的现金分红回报，符合公司实际，没有

损害股东特别是中小股东的利益。

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

六、关于续聘 2019 年度财务审计机构、2019 年度内部控制审计机构、支

付会计师事务所 2018 年度报酬的议案

根据《公司法》及《公司章程》规定，公司拟：

（1）继续聘请大信会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司 2019 年度的

财务审计机构，聘期一年；

（2）继续聘请大信会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司 2019 年度的

内部控制审计机构，聘期一年；

（3）申请支付大信会计师事务所（特殊普通合伙）2018 年度财务审计费

用共计人民币 45 万元。会计师事务所因审计发生的差旅费由本公司支付，不计

入财务审计费用。

（4）申请支付大信会计师事务所（特殊普通合伙）2018 年度内部控制审

计费用共计人民币 20 万元。会计师事务所因审计发生的差旅费由本公司支付，

不计入内部控制审计费用。

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

七、关于预计 2019 年度日常关联交易的议案（关联董事回避表决）

该议案独立董事发表了独立意见，认为：公司与关联方之间发生日常关联

交易是公司因正常的业务需要而进行，并根据市场化原则来运作的，遵循公允

的价格和条件，符合中国证监会和上交所的有关规定，不存在损害公司及中小

股东利益的情况。对于该议案关联董事王柏华先生、陈东风先生回避表决，有

关具体内容请见公司 2019-011 号公告。

表决结果：同意票 4 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

八、通过《独立董事述职报告》（具体内容请见上海证券交易所网站

（http://sse.com.cn））

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

九、关于独立董事津贴的议案

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

十、关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案（具体内容请见 2019-012

http://sse.com.cn/

号公告）

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

十一、关于银行授信额度申请授权的议案

为适应公司业务发展需要，申请对公司董事长进行银行业务相关授权：（1）

公司申请银行授信额度审批，单笔金额不超过 10 亿元人民币（或同等外币折算

金额），授信内容以具体的银行信贷业务为准；（2）公司申请办理各项银行信贷

业务审批，单笔金额不超过 3 亿元人民币（或同等外币折算金额）。

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

十二、通过《公司 2018 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（具

体内容请见上海证券交易所网站（http://sse.com.cn））

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

十三、关于王柏华先生辞去董事、董事长、战略委员会主任委员的议案

因工作原因，王柏华先生申请辞去公司董事、董事长、战略委员会主任委

员职务。公司董事会对王柏华先生任职期间为公司的快速发展所做的贡献表示

衷心地感谢。因董事王静莲女士同时提出辞职，导致公司董事会成员人数低于

法定最低人数，王柏华先生的辞职自公司股东大会选举出新任董事之日起生效，

在此期间，将继续履行公司董事会相关职务。

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

十四、关于王静莲女士辞去董事、副董事长、审计委员会委员的议案

因工作原因，王静莲女士申请辞去公司董事、副董事长、审计委员会委员

职务。公司董事会对王静莲女士任职期间为公司的快速发展所做的贡献表示衷

心地感谢。因董事王柏华先生同时提出辞职，导致公司董事会成员人数低于法

定最低人数，王静莲女士的辞职自公司股东大会选举出新任董事之日起生效，

在此期间，将继续履行公司董事会相关职务。

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

十五、关于增补公司董事候选人的议案

经董事会提名，增补张革先生、路生伟先生（简历详见附件）为公司第八

届董事会董事候选人，任期自公司股东大会审议通过之日起至公司本届董事会

届满之日止。

http://sse.com.cn/

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

十六、关于变更证券事务代表的议案（具体内容请见 2019-014 号公告）

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

十七、关于修订公司章程的议案（具体内容请见 2019-015 号公告）

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票

十八、关于修订股东大会议事规则的议案（具体内容请见 2019-016 号公告）

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票

十九、关于召开 2018 年度股东大会的通知的议案

公司董事会提议于 2019 年 4 月 25 日召开 2018 年度股东大会，审议董事会

和监事会提交需股东大会审议的事项，具体通知请见公司 2019-017 号公告。

表决结果：同意票 6 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

上述第一、二、三、五、六、七、八、九、十、十一、十五、十七、十八

项尚需提交 2018 年度股东大会审议。

特此公告。

浪潮软件股份有限公司董事会

二〇一九年三月二十七日

附件：董事候选人简历

张革，男，汉族，1968 年生，大学本科学历，高级工程师，中共党员。曾任浪

潮集团山东电子设备厂车间技术主任；浪潮集团山东计算机服务公司河北办事

处主任、北京分公司副经理；浪潮软件系统集成事业部主任、山东大区副总经

理、总经理。现为浪潮集团副总裁。

路生伟，男，汉族，1973 年生，大学本科学历，高级会计师。曾任浪潮集团有

限公司财务经理助理，山东浪潮齐鲁软件产业股份有限公司财务部副经理，浪

潮乐金信息系统有限公司财务总监，浪潮通信信息系统有限公司财务总监，浪

潮集团有限公司审计评价部总经理，山东浪潮华光光电子股份有限公司监事、

山东成泰索道发展有限公司监事、聊城浪潮电子信息有限公司监事、

LANGCHAOWORLDWIDESERVICES,LTD 董事，浪潮世科(山东)信息技术有限

公司董事、山东华光光电子股份有限公司监事会主席；现任本公司财务总监。

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2